
PREFEITURADEI 

vi uso ou CIRRo 
DO Cf 	

F) 

COMPROMISSO COM O POVO 

20  TERMO DE ADENDO DE RETIFICAÇÃO 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO n° 12/2023-SEAGISRP 

O Município de Viçoso do Ceará/CE, através da Pregoeira, torna público, para 
conhecimento de todos os interessados, que haverá alteração na PREGÃO ELETRÔNICO n° 
12/2023-SEAG/SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MOVEIS E PERMANENTE PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

A PREGOEIRA, no uso de suas atribuições resolve alterar o edital nos seguintes termos: 

DA MODIFICAÇÃO NO EDITAL: alterar requisitos de especificações dos ITENS 91, 92 e 111, 
previstos no ANEXO 1- A - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, que passam a vigorar com o seguinte texto: 

ITEM ESPECIFICACAO 
SCANNER DE DOCUMENTOS DE ALTA VELOCIDADE - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ÁREA DE 
DIGITALIZAÇÃO: ATÉ 21,6 CM X 86,3 CM; PROFUNDIDADE DE TONS DE CINZA: 256 NÍVEIS; 
PROFUNDIDADE DE COR: 30 BITS (ENTRADA)/24 BITS (SAÍDA) (COLORIDO); RESOLUÇÃO 
ÓTICA: ATÉ 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE 
MÁXIMA DIGITALIZAÇÃO: 24 PPM (EM CORES/PRETO E BRANCO, UMA FACE) 48 1PM (EM 
CORES/PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO); SENSOR DE IMAGEM: CIS DUPLO; 
CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 50 FOLHAS; CICLO DE 

91 TRABALHO DIÁRIO: 1500 PÁGINAS POR DIA; TAMANHO MÁXIMO DO DOCUMENTO: ATÉ 
21,6 CM X 86,3 CM; CONECTIVIDADE: USB 2.0; SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: 
WINDOWS®: WINDOWS® XP HOME/PRO SP2 OU SUPERIOR, XI? PRO X64 SP2 OU 
SUPERIOR, WINDOWS VISTA®, WINDOWS® 7, WINDOWS® 7 X64 OU SUPERIOR, MAC®: 
MAC OS X V10.5.8. MAC OS X V10.6.X OU SUPERIOR LINUX (REQUER DRIVER); COMPATÍVEL 
COM TWAIN / ISIS: SIM (DRIVER TWAIN E ISIS INCLUSO); ALIMENTAÇÃO: 110V; ITENS 
INCLUSOS: CABO USB, CD INSTALAÇÃO C/ MANUAL, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, 
MANUAL DO USUÁRIO GARANTIA: 1 ANO 

92 
SUPORTE PARA TV DE 14" A 84" FIXO UNIVERSAL PARA TV PLASMA, LCD, LED - PRETO - 
PAREDE. 
IMPRESSORA COLORIDA MULTIFUNCIONAL: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TECNOLOGIA 
DE JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES (CMYK), RESOLUÇÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI 
DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL, GARRAFAS COM TINTA 
ORIGINAL: 1 GARRAFA COM TINTA PRETA: RENDE ATÉ 4.500 PÁGINAS 3 GARRAFAS DE 
TINTA COLORIDA (CIANO, MAGENTA, AMARELO): RENDEM ATÉ 7.500 PÁGINAS, 
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÁXIMA PRETO 33 PPM / EM CORES 15 PPM NORMAL 
PRETO 10 ISO PPM / EM CORES 5 ISO PPM, CAPACIDADE DE PAPEL: BANDEJA DE 
ENTRADA PARA PAPEL 100 FOLHAS / 10 ENVELOPES BANDEJA DE SAÍDA 30 FOLHAS, 
UTILIZAÇÃO DO PAPEL: FOLHAS INDIVIDUAIS 10 X 15 CM (4" X 6"), 13 X 18 CM (5" X 7"), 20 
X 25 (8" X 10") CARTA, LEGAL, OFÍCIO (21,6 X 35,6 CM), A4, A5, A6 E B5 SUPORTA 

111 DIFERENTES TIPOS DE PAPÉIS, PAPEL SULTE COMUM E PAPÉIS FOTOGRÁFICOS PARA 
JATO DE TINTA, ENVELOPES N° 10, DL (110 X 220 MM), C6 (114 X 162 MM) TIPOS 
ENVELOPE COMUM E FOTOGRÁFICOS PARA JATO DE TINTA, TIPO DE SCANNER: BASE 
PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO, ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO: MÁXIMA 21,6 X 
29,7 CM (8,5" X 11,7"), RESOLUÇÃO DO SCANNER: ÓTICA: 1200 DPI, HARDWARE: 1200 X 
2400 DPI, INTERPOLADA: 9600 X 9600 DPI, PROFUNDIDADE DE CORES: CORES DE 48 BITS, 
TAMANHO DAS CÓPIAS: 10 X 15 CM (4" X 6"), CARTA, A4, INTERFACE E CONECTIVIDADE: 
USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 1.1), WI-FI (802.11 B/G/N), 
COMPATIBILIDADE: 	WINDOWS® 	XP/XP 	PROFESSIONAL 	X64 	EDITION/VISTATM 
/7/8/8.1/10 MAC® OS X 10.6.8,10.7X 10.8.X, 10.9.X, 10.10.X, 10.11X REQUISITOS PARA 

Rua Jose Joaquim de Carvalho, 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFEITURA DEI vi uso ou CIORN 
COMPROMISSO COM O POVO 

WINDOWS® E MACINTOSH® • 512M13 RAM (1G13 RECOMENDADO) • MONITOR SVGA DE 
PELO MENOS 256 CORES • 550M13 DE ESPAÇO EM DISCO • CONEXÃO USB (CABO INCLUSO) 
(1G13 RECOMENDADO) • UNIDADE DE CD-ROM OU DVD-ROM REQUISITOS ADICIONAIS 
PARA WINDOWS • PENTIUM® 1 GHZ OU SUPERIOR RECOMENDADO REQUISITOS 
ADICIONAIS PARA MACINTOSH • REQUIERE 1G13 DE RAM RECOMENDADO, DIMENSÕES E 
PESO: (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) 44,5 X 30,4 X 16,9 CM (17,5" X 12,0" X 6,7") 
4,9 KG (10.8 LB), ITENS INCLUSOS: CABO USB, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, CD COM 
DRIVERS E MANUAIS, 1 GARRAFA DE TINTA PRETA E 3 GARRAFAS DE TINTA COLORIDA 
(CIANO, MAGENTA E AMARELA).  

Conforme determina o art. 21, § 40 da Lei n °. 8.666/93, fica ADIADA a data de abertura 
da licitação do dia 04 de dezembro de 2023. PARA: "o dia 15 de dezembro de 2023", 
permanecendo os mesmos horários. 

As demais cláusulas continuam inalteradas. 

Poderão ser obtidas informações na sala da comissão de licitação à Rua José Joaquim de Carvalho, 
473, Centro, Viçosa do Ceará/CE. 

Viçosa do Ceará - CE, 1 °  de dezembro de 2023. 

FLAVIA l4i4ftA CARNEIRO DA COSTA 
Pregoeira da P?efitura Municipal de Viçosa do Ceará 

Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


